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STEMNINGS BILLEDER FRA DEN FAGLIGE ARBEJDSKAMP,  
PÅ JAGTVEJ 111. TORSDAG DEN 25.JANUAR 2018

Omkring 100 byggefolk mødte torsdag morgen op til byggefagforeningernes blokade af en litauisk 
bemandet byggeplads. Nu er OK-løst firma ude af pladsen.



KÆDEANSVAR UDLØSER 
MILLIONBOD
Den mange dømte malermester Peter Bodilsen er igen blev idømt bod,  
efter hans virksomhed Maleren A/S i februar af Arbejdsretten blev dømt  
til at betale 1 million i bod.

AF JESPER CARL

Det skal ikke være nogen hem-
melighed at et kædeansvar ligger 
meget højt på ønskelisten når der 
forhandles overenskomster i bygge-
branchen. Et kædeansvar skal sikre 
at de øverste led i entreprisekæden 
har et vågent øje til hvad der fore-
går længere nede i entreprisekæden. 
Hvis der svindles så hæfter toppen 
for snyderiet. 

ANSVAR VIA TILTRÆDELSES-
OVERENSKOMSTER
Fagforeningen har i mange år indført 
kædeansvaret direkte i de såkaldte 
tiltrædelsesoverenskomster, som en 
virksomhed har mulighed for at indgå 
direkte med fagforeningen. 

På denne måde bliver virksomhe-
dens arbejde omfattet af malerover-
enskomsten, uden at virksomheden 
er medlem af en arbejdsgiverorga-
nisation. 

KLARE AFTALER
Malermester Peter Bodilsen under-
skrev på vegne af Maleren A/S i sep-
tember 2015 en tiltrædelsesoverens-
komst med fagforeningen, efter at 
han var blevet nægtet optagelse i en 
arbejdsgiverorganisation. 

Det blev i overenskomsten aftalt at 
han mindst skulle aflønne sine med-
arbejdere med en løn på kr. 193,64 pr. 
time. Kædeansvaret i overenskom-
sten gjorde at også ansatte hos en 

evt. underentreprenør skal aflønnes 
på samme måde.

ARBEJDE TIL120 KR I TIMEN
Allerede i januar 2016 mødte fagfor-
eningen virksomheden på arbejds-
pladsbesøg på Strandlodsvej og Bre-
dagervej på Amager. 

Der blev rejst en sag og på de ind-
ledende møder kunne Peter Bodilsen 
oplyse at han brugte en underentre-
prenør på arbejdspladsen. 

Medarbejderne, der alle kom fra 
Rumænien, havde forinden oplyst at 
de fik kr. 120,- pr. time. Derfor stillede 
fagforeningen krav om differencen 
mellem kr. 193,64 og det oplyste ud-
betalte beløb på 120,- pr. time.

Maleren A/S gik konkurs i januar 
i år og konkursboet ønskede ikke 
at indtræde i sagen, derfor afsagde 

Arbejdsretten dom efter Malerfor-
bundets påstand. •

KÆDEANSVAR
Kædeansvar betyder, at ho-
vedentreprenøren har ansvar 
for, at også underentreprenø-
rer/- leverandører skal over-
holde overenskomster, og at de 
ansatte har lovlig opholds- og 
arbejdstilladelse.

Det grundlæggende princip er, 
at hovedentreprenøren har an-
svaret og hæfter for eventuelle 
brud på overenskomster og af-
taler, uanset om fejlen ligger 
hos en underleverandør. 

Kilde: Arbejderen.dk

Det var ikke ligefrem luksuriøse forhold de over 10 rumænske malere havde, da de i vinteren 
2016 overnattede i disse beboelsesvogne på Strandlodsvej.
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MED BYGGEFAGENE  
PÅ PATRULJE
Byggefagenes Sikkerhed og Arbejdsmiljøudvalg kører 5 gange om året på patrulje i 
Storkøbenhavn, for at besigtige byggepladserne og tage temperaturen på sikkerhed 
og arbejdsmiljø

AF GERT HANSEN

Når Byggefagene kører patrulje er 
samtlige fag i byggebranchen repræ-
senteret.

TVÆRFAGLIGE GRUPPER
Vi mødes iført sikkerhedssko, hjelm, 
og refleks-vest, til morgenmad og 
parole og gruppen sammensættes 
tværfagligt. Grupperne kører ud i for-
skellige opdelte områder, der enten er 
meldt ind som interessante arbejds-
steder, eller hvor gruppen selv finder 
et sted hvor der arbejdes inden for 
bygge og anlæg.

ANKOMST PÅ PLADSEN
Når vi ankommer til en byggeplads 
henvender vi os til byggeledelsen 
og melder vores ankomst, vi for-
tæller at vi ønsker at aflægge et 
patruljebesøg, og i nogle tilfælde vil 

pladsens koordinator gerne deltage 
i runderingen. 

AFSLUTNING OG  
AFRAPPORTERING
Efterfølgende melder vil tilbage til 
ledelsen om hvad der er observeret 
og om ting skal rettes. Arbejdstilsynet 
tilkaldes i grove tilfælde

Om eftermiddagen mødes alle 
grupper til fælles afrapportering og 
en bid brød.

På denne sikkerhedspatrulje be-
søgte vi 19 byggepladser. 6 af dem 
skal genbesøges på grund af væsent-
lige sikkerhedsproblemer og / eller 
manglende skur-velfærdsforhold på 
pladsen. •

RESULTATET AF PATRULJEN 1. FEBRUAR 2018
�� 19 pladser blev besøgt 

�� 6 pladser var rimelige (mindre alvorlige problemer)

�� 7 pladser havde alvorlige problemer

�� 4 pladser havde ingen eller næste ingen problemer 

�� 3 anmeldt til Arbejdstilsynet vedr. sikkerhed / RUT

�� 6 pladser skal genbesøges vedr. Sikkerhed og /  
eller manglende Skur-velfærdsforhold

Rod på pladsen, som her på billedet, besværliggør færden rundt og er skyld i mange 
arbejdsulykker

Snubleulykker kan blandt andet foresages af 
ujævne overflader.
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MALERLÆRLING FIK FLOT 
PLACERING TIL DM I SKILLS
Fagforeningen har interviewet Mille Westergård som er malerlærling  
i firmaet Gentofte Maleren.

AF METTE GRENAA

Allerede under sit grundforløb blev 
Mille spurgt, om det kunne have hen-
des interesse at deltage i skoleme-
sterskaberne. Hun var lige nystartet 
og rimelig uerfaren med egne ord, 
derfor takkede hun pænt nej tak.

EN FLYVENDE START
I maj måned 2017 på 1. hovedfor-
løb bliver Mille spurgt igen. Denne 
gang vælger hun at sige ja. Det var 
spændende, udfordrende og en smule 
grænseoverskridende, da der på en 
helt anden måde lige pludselig var 
fokus på hende og hendes arbejde. 
Men det slog ikke Mille ud og hun 
vandt skolemesterskaberne.

Regionsmesterskaberne gik også 
rigtig godt. Fagforeningen spurgte ind 
til hvordan det føles at være med i Skills.

»Følelsen af at kunne bevise over 
for sig selv, at man er rigtig god til 
det man gør, har hele tiden været det 
vigtigste for mig. Det er selvfølgelig 
altid dejligt, når andre syntes, man har 
klaret og klarer tingen godt, men det 
er ikke det, der har fyldt.«, siger Mille

»DM i Skills har nok været det svæ-
reste og mest grænseoverskridende 
i forhold til konkurrenceelementet. 
Det har været svært, at være i fokus 
og skulle kunne abstrahere fra alle 
de mange mennesker og fotografer 
der gerne ville have billeder, samti-
dig med at man skulle præstere og 
holde fokus. Alt i alt har det været 

en kæmpe oplevelse at være med og 
hele processen har været med til at 
modne og udvikle mig som menneske 
og maler.« slår Mille fast

Mille fik en flot 3. plads og er selv 
meget stolt af sin præstation. 

Hun er tilbage i dagligdagen med 
arbejde og skole, hvor hun bare nyder 
at kunne være som alle andre. •

Mille i fuld sving under DM i Skills 2018
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PÅ BESØG HOS EN  
TIDLIGERE MALERSVEND
Fagforeningen har været på besøg i Force Technology hos vores tidligere medlem 
bygningsmaler Carsten Wenzel, som nu er medlem af Teknisk Landsforbund. 

AF GERT HANSEN & JIMI PEDERSEN

I sommeren 2017 blev Carsten Wen-
zel headhuntet til Force Technology 
som overfladebehandler af metal, 
også kaldet kemisk coating. Kemisk 
coating bruges bl.a. til raketter m.m. 

DSB og Man Diesel er nogle af fir-
maets store kunder og firmaet har i 
alt ca.1.500 ansatte i Danmark, hvoraf 
de 12 er ansat i Carstens afdeling.

Carsten blev hurtigt valgt til ar-
bejdsmiljørepræsentant for 3 afde-
linger i firmaet, og her har Carsten 
glæde af hans tid som mangeårig ar-
bejdsmiljørepræsentant i Malerfaget.

Der er fine forhold i firmaet med 
gode kantine- og badeforhold. Per-
sonlige værnemidler og arbejdstøj 
kan Carsten selv indkøbe efter behov.

Carsten havde ingen kendskab til 
kemisk coating inden han startede i 
firmaet. Han fik en ganske lille oplæ-
ringsperiode ellers var det den hårde 
vej »learning by doing«. Ved større 
opgaver kan Carsten dog få hjælp fra 
smedene i virksomheden. 

VARIERET ARBEJDSDAG
Carstens arbejdsdage er aldrig ens. 
Nogle dage er han coach, andre 
dage er han i Rostock og hjælpe med 
medmåleinstrumenter, men de fleste 
dage  er han i virksomheden. Her 
bruger han robotteknik som teknologi 
og programmering ved sprøjtning af 
overflademetaller.

Carsten har ikke fortrudt hans spring 
fra bygningsmaler til overfladebehand-
ler af metal og vi ønsker ham al mulig 

held og lykke med jobbet fremover. 
Samtidig siger vi også tak for mange 
år i Malernes Fagforening Storkø-
benhavn som bestyrelsesmedlem og 
arbejdsmiljørepræsentant. •
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FEST, FARVER & FASTELAVN
Omkring 50 deltog, da Malere og Blikkenslager igen i år var samlet til en forrygende 
fastelavnssøndag i Fagforeningen på Lygten

AF GERT HANSEN

Søndag den 11. februar var der dæk-
ket op med fastelavnsboller kakao 
kaffe, te og juice, da dørene blev slået 
op til årets fastelavnsfest i Fagfor-
eningen.

Alle børn (og en enkelt voksen) 
ankom udklædt i flotte kostumer og 
indfriede forventningerne om et brag 
af en fastelavnsfest 

Efter velkomsten var der bl.a. teg-
nekonkurrence. En flittig legesøster 
var børnene behjælpelige, med at 

dekorere male og lave masker i alle 
afskygninger. Der var også slik og 
godter til alle børnene. 

TØNDESLAGNING 
Det helt store øjeblik var naturligvis 
da der skulle slås katten af tønden.

Som de andre år foregik tøndeslag-
ningen udendørs. Der var i alt 4 tønder 
til aldersgrupperne 0-5 år, 6-10 år, 
11-14 år og én for alle over 15 år.

Da bunden blev slået ud af tønderne 
kastede børnene sig vanen tro over 
indholdet.

Der skulle skulle naturligvis kåres 
henholdsvis kattekonger og katte-
dronninger, bedst udklædte og bedste 
tegning.

PØLSER OG BRØD,  
OG SÅ GIK TUREN HJEM 
Der blev afslutningsvis serveret pøl-
ser med brød, Herefter sad flere og 
hyggede sig inden de stille og roligt 
sivede hjem.

Vi takker alle for en rigtig dejlig 
søndag for både børn og voksne og 
glæder os allerede til næste år! •
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HJERTESTARTER NU I 
UDENDØRSSKAB PÅ LYGTEN
Malernes Fagforening har i en lang årrække haft en hjertestarter tilknyt-
tet huset. Den har været registreret, så alle i åbningstiden kunne hente 
den inde i huset, hvis uheldet skulle være ude.

Vi besluttede i samarbejde med blikkenslagerne sidste år, at prøve og 
ansøge om tilskud, for at få placeret vores hjertestarter udvendigt så 
den kan bruges 24 timer i døgnet. 

Vi fik positiv tilbagemelding fra Trygfonden og har nu fået 
hjertestarteren placeret i et udendørsskab på Byggefage-
nes hus Lygten 10.   

NYE SATSER I OVERENSKOMSTERNE
  DANSKE MALERMESTRE DANSK BYGGERI ABAF

Mindste akkordudbetaling kr./time 125,85 125,85 136,61

Sygeløn kr./time 134,25 134,25 142,95

Barsel kr./time 134,25 134,25 142,95

Barnets sygdom kr./time 134,25 134,25 142,95

SH 9,15% 9,15% 8,9%

Lærlinge lønperiode 1 kr./time 55,10 55,10 56,84

Lærlinge lønperiode 2 kr./time 70,85 70,85 74,97

Lærlinge lønperiode 3 kr./time 88,56 88,56 99,45

Lærlinge lønperiode 4 kr./time 102,33 102,33 119,61

Voksenlærlinge kr./time 118,05 118,05 124,50

Prislisten 1,9% 1,9%

VOGNMALER 
SØGES
Vi står akut og mangler en 
vognmaler til bedømmelse af 
svendestykker.

Bedømmelsen vil foregå på 
teknisk skole i Silkeborg, 2 
gange årligt. Der vil blive betalt 
lønkompensation samt trans-
port frem og tilbage, hvis det 
skulle vække din interesse kon-
takt da Malernes fagforening på 
tlf. 35 31 40 00. for yderligere 
information. 

Krav: Man skal 
være uddannet 
autolakerer.
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DET SUPPLERENDE ARBEJDSMILJØKURSUS
Da mange ikke gennemfører det supplerende arbejdsmiljøkursus har fagforeningen 
besluttet at tilbyde kurset til alle interesserede og arbejdsmiljørepræsentanter. 

Den supplerende arbejdsmiljøud-
dannelse er et supplement til den 
obligatoriske arbejdsmiljøuddan-
nelse. Formålet med den supple-
rende arbejdsmiljøuddannelse er, 
at arbejdsmiljørepræsentanter og 
arbejdsledere i arbejdsmiljøorgani-
sationen får en løbende og målrettet 
opdatering, som kan styrke deres 

kompetencer. Den supplerende 
arbejdsmiljøuddannelse skal give 
viden og kompetencer, som er 
relevante for arbejdsmiljøarbejdet 
i virksomheden. Hvis du enten er 
valgt til firmaets arbejdsmiljøre-
præsentant eller du er valgt på 
pladsen, og hvis du syntes det 
kunne have interesse så tilmeld dig. 

TID OG STED
Den 24. og 25. september 2018
Kl. 07.30 - 15.00 på Lygten 10.

TILMELDING 
Til Gert Hansen på 4089 8113 
for tilmelding og yderligere 
information.

UDSIGT TIL STORKONFLIKT? OFFENTLIGE 
OVERENSKOMSTFORHANDLINGER 2018
Landets ca. 800.000 offentlige ansatte skal have nye overenskomster.  
Det gælder både de ansatte i staten, i regionerne og i kommunerne. 

Forhandlingerne er stødt på flere 
udfordringer undervejs. Uenighed 
om løn, lærernes arbejdstid, retten 
til betalt frokostpause.

I skrivende stund er det stats-
lige, regionale og kommunale brudt 
samme. Fagforbundene har ud-
sendt konfliktevarsel på 10-15% af 
det offelige område

Arbejdsgiverne har svaret hårdt 
igen med et endnu mere omfat-
tende lockout-varsel, der kan sende 
omkring 440.000 offentligt ansatte, 
eller over halvdelen, hjem fra ar-
bejde uden løn, hvis storkonflikten 
kommer. Både staten, KL og Dan-
ske Regioner har varslet lockout 
for henholdsvis 121.000, 250.000 og 
omkring 70.000 ansatte fra 10. april

En strejke eller lockout vil træde 
i kraft først i april 2018

Forligsmanden kan dog udskyde 
en konflikt med to gange 14 dage 
og et varsel på fire dage. Og dermed 
vil eventuel storkonflikt senest gå i 
gang til maj.

OMSTRIDT LOV FRA  
LÆRERKONFLIKTEN  
OG MUSKETER-EDEN
Striden om lærernes arbejdstids-
regler trækker tråde tilbage til kon-
flikten i 2013. Den handlede netop 
om lærernes arbejdstidsregler, som 
arbejdsgiverne ville af med. Det ville 
lærerne ikke gå med til, så arbejdsgi-
verne endte med at lockoute lærerne.

Det endte med et regeringsindgreb, 
som afskaffede lærernes arbejds-
tidsaftale og erstattede den med en 
lov (lov nr. 409). For to år siden, da 
man forhandlede overenskomster 

igen, lykkedes det ikke at blive enige 
om en ny arbejdstidsaftale.

Men denne gang kommer de øv-
rige fagforeninger på det offentlige 
arbejdsmarked altså lærerne til 
hjælp.

»Presset fra arbejdsgiverne har 
vist sig så stort på nogle områder, at 
det har været nødvendigt for fagbe-
vægelsen at demonstrere, at vi står 
altså sammen«, siger Grete Chri-
stensen, der er formand for Dansk 
Sygeplejeråd og topforhandler for de 
regionalt ansatte, til DR Nyheder. 

Lærernes formand kalder mu-
sketer-eden for »et rigtigt stort 
rygstød«. 
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HVAD ER EN KONGRES?
Malerforbundets kongres afholdes hvert 4. år i okto-
ber måned. Kongressen er den øverste myndighed. 
På kongressen aflægger daglig ledelse beretning om 
de fire forgangne år. Kongressen behandler forslag 
til Forbundets love, ligesom valg af hovedbesty-
relsesmedlemmer og valg til Forbundets daglige 
ledelse også sker på Kongressen. Så kongressen er 
et kig i bakspejlet over de sidste 4 år, men også det 
sted, hvor der bliver fremlagt visioner for fremtiden. 

I år afholdes den i Kolding. Alle afdelinger deltager 
med deres delegerede, som vælges på generalfor-
samlingerne rundt om i landet. Det er også på de 
lokale generalforsamlinger at kongresforslag bliver 
vedtaget. Bestyrelsen for MFD Ungdom, deltager 
også, med to fra hver afdeling. 

Betegnelsen kongres (møde) anvendes for større 
møder, hvor der træffes besluttende afgørelser, 
formandsvalg, politisk strategi, m.m.

Artiklen er lånet af Malernes Fagforening  
Fyn-Jyllandsyds blad Malerinfo.

EKSTRAORDINÆR 
GENERALFORSAMLING
Onsdag den 13. juni kl.16.00 2018  
i Byggefagenes Hus,  
Lygten 10, 2400 kbh NV 

Vedrørende Malerforbundets ordinære kongres  
11. -13. oktober 2018.

DAGSORDEN: 
1.	Valg af dirigent
2.	Forslag til Malerforbundets kongres
3.	Valg af delegerede og suppleanter til kongressen
4.	Eventuelt

Forslag der ønskes behandlet skal være i forman-
den i hænde senest mandag den 4.juni 2018. 
De indkommende forslag vil ligge til gennemsyn 
i fagforeningen fra den onsdag den 6. juni 2018. 
Der vil blive serveret lidt mad fra klokken 15.30.
Gyldigt medlemskab skal bekræftes ved indgangen.

ORDINÆR GENERALFORSAMLING 2018
Onsdag den 18. april 2018 kl.16.00 i Byggefagenes Hus, Lygten 10, 2400 NV

DAGSORDEN: 
1.	Valg af dirigent samt  

tilforordnede
2.	Protokol – bemærk at protokol-

len vil ligge til gennemsyn  
i fagforeningen fra den  
4. april 2018

3.	Beretning
4.	Orientering om regnskab
5.	Indkomne forslag
6.	Valg af daglig ledelse og  

bestyrelse
7.	Valg af bestyrelse suppleanter
8.	Eventuelt

Forslag der ønskes behandlet på 
generalforsamlingen, skal være 
bestyrelsen i hænde senest tirsdag 
den 10. april 2018.

Indkomne forslag vil blive frem-
lagt i fagforeningen onsdag den 
11. april 2018.

Der vil blive serveret lidt mad og 
drikke fra kl. 15.30.

Gyldigt medlemskab skal bekræf-
tes ved indgangen.

OBS. Denne indkaldelse blev også 
trykt i Januar nummeret af Malernyt
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ÅRLIG SKOVTUR PÅ RAVELINEN
Så er det tid til en årlige skovtur 
på Ravelinen. Afdelingen vil gerne 
indbyde alle vores pensionister og 
medlemmer på efterløn samt dem 
på overgangsydelse.

Skovturen finder sted onsdag den 
6. juni 2018 kl. 12 på Ravelinen, Tor-
vegade 79, 1400 København K (Ved 
Christianshavns Metro st.) 

Vi byder på en øl eller en vand 
inden frokosten går i gang kl 12.30. 
Før dagen slutter vil der blive serveret 

kaffe og kage. Forventede afslutning 
er kl. 16.30, hvor man tager hjem på 
egen hånd.

Der vil være en egenbetaling på 50 kr. 
som skal indbetales på 5322-0375024 
eller ved personligt fremmøde i fagfor-
eningen inden den 18. maj 2018.

Pga. egenbetalingen vil der i år 
være en lille en til kaffen.

Tilmelding kan ske på hjemmesiden. 
www.malerneshus.dk/senior

TILMELDING � SKOVTUR PÅ RAVELINEN DEN 6. JUNI 2018

Navn: �

Cpr. nr.: 	 Tlf. nr.: �

OBS! Skovturen er uden ledsager og tilmeldingen skal være fagforeningen i hænde, senest onsdag den 18. maj 2018

FOREDRAG AF JOHN 
CHRISTOFFERSEN 
Torsdag den 26. april 2018 Kl.10.00

Alle kender John Christoffersen, 
eller gør vi? 

Vi har inviteret John til at fortælle 
om sit virke som tillidsmand. En 
af de første tillidsposter John 
havde, var som formand for Ma-
lernes lærlingeforening i Køben-
havn. Nu er han som pensionist 
kasserer i Malernes understøttel-
sefond. Hvad der ligger imellem, 
vil han selv berette om.

Der bliver serveret to stykker 
smørrebrød og en øl/vand efter 
foredraget. 

Faglige Seniorers nye håndbog 
2018 bliver udleveret på mødet. 

Du er velkommen til at tage en 
ledsager med.

SENESTE TILMELDING 
ONSDAG DEN 18. APRIL 2018

STED: 	�Malernes fagforening, byg-
gefagenes Hus, Lygten 10.

PRIS:	 50 kr. pr. deltager betalt på 	
	 konto nr. 5322 – 0375024. 
	 (Tilmelding er først gyldig 	
	 når du har betalt)
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SENIORKLUBBEN

65 ÅR
11.04.	 Jytte Seifert
14.04.	 Jan Børstrøm Andersen
18.04.	 Kjeld G. Hudlebus Olsen
19.04.	 Ejnar J. K. Geisler
05.05.	 Jan P. D. Rasmussen
08.06.	 Kim Zander Olsen
21.06.	 Rene Martensen

70 ÅR
23.04.	 Jens-Erik Lund Høpfner
23.04.	 Torben Høgsted Petersen
24.04.	 Hans Jørgen Bendtsen
20.05.	 Preben Revall Jensen
22.05.	 Peter Erik Blondin
24.05.	 Allan Palle Hjordt
07.06.	 John Allan Romanko
17.06.	 Jørn P. B. Johansen
25.06.	 Niels Kristian Olsen

75 ÅR
08.05.	 Arne Preben Andersen
26.05.	 Søren Petersen
29.06.	 Dick Fjærå

80 ÅR
03.05.	 Frode Franklin Larsen
04.05.	 Ejner Olgenkjær
02.06.	 Benny Christensen
10.06.	 Jørgen Brun Rasmussen

85 ÅR
05.06.	 Frank Persson

AFDELINGEN 
GRATULERER

PÅ BESØG I 
NAVERHULEN
Den 31. januar besøgte Malernes Se-
niorklub Naverhulen i Helsingør. 

Det var ikke første gang, men det 
var både lærerigt, fornøjeligt og der 
er hver gang nye fortællinger at høre. 

Vi havde en hyggelig og festlig dag.

FORÅR I SENIORKLUBBEN
RUNDVISNINGER PÅ MUSEER
Så er det tid til spændende kulturoplevelser på to  
af Københavns store Museer

GLYPTOTEKET  
– FRANSKE MALERIER
Tirsdag den 10. april kl. 11.00

Vi mødes foran indgangen på H.C. 
Andersens Boulevard, lige overfor 
Tivoli’s bagindgang 15 minutter før.
Der er plads til 30 personer og tilmel-
ding er senest torsdag den 5. april.

THORVALDSENS MUSEUM  
– MALERISAMLING
Torsdag den 17. maj kl. 11.00 

Vi mødes foran indgangen på Thor-
valdsens plads, lige overfor Christi-
ansborg v/ kanalen 15 minutter før.
Der er plads til 25 personer og tilmel-
ding er senest fredag den 11. maj.

Begge arrangementer er kun for Pen-
sionister, så der kræves legitimation
ved entre. (f.eks. sygesikringskort). 
Hvis der er tid og lyst, kan vi nok finde 
en Café bagefter,til at fordøje dagens 
indtryk.

PRIS:
30 kr.pr. deltager (excl. mad og drikke). 

BETALING: 
Konto nummer 5322 – 0375024. 
Tilmelding er først bindende, når 
betaling er modtaget.

TILMELDING:
www.malerneshus.dk/senior.
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ARBEJDSPLADSLISTE
FIRMA ARBEJDSPLADS ARBEJDETS ART

MALERNES OPMÅLER-  
OG BEREGNERKONTOR
Lygten 10  2400 Kbh NV
3910 1550 

KONTAKT
Ivan Hansen
ivh@maler.dk  2490 1860�

Jesper Larsen
jel@maler.dk  2660 0493�

John Fogelberg
jfo@maler.dk  2660 2232�

HUSK
�� Du har altid ret til, at få dit  
arbejde målt op.

�� Du kan altid, kontakte din  
opmåler ved tvivlsspørgsmål.

�� Du kan hente din overenskomst  
i din afdeling på Lygten 10.

Dette er naturligvis en service, vi  
kun giver til vores medlemmer!

TJEK DE AKTIVE 
BLOKADER PÅ
WWW.MALERNESHUS.DK/ 
BLOKADER

Ingen medlemmer  
af fagforeningen  
må tage arbejde  
i firmaer, der er  
ramt af blokade.

Problemer af faglig eller sikkerhedsmæssig karakter på arbejdspladsen?

RING TIL OS!  35 31 40 00

10kanten A/S    Irmabyen, Korsdalsvej. Rødovre Nye rækkehuse

10kanten A/S    CF. Møllers Alle 20. Kbh. S  Nye rækkehuse

10kanten A/S    Kongens Vængen 2. Hillerød Ombygning

10kanten A/S    Frederiksgade 9. Hillerød Ombygning

Al & Holm malerfirma aps Hesseløgade 25 Køkkentrappe

Casper Maler ApS Platanvej 6, Frb. C Hovedtrappe

Eskildsen Holmbladsgade 24-28 Nybygning

Kurt Hansen A/S Gladsaxevej 372, 1 sal. Søborg Ombygning

Kurt Hansen A/S Lyngbyvej 18, stuepl.  København Ø Ombygning

Maler & Gulvfirma ApS Rosenvej / Thorkildsvej, Rønne Hovedtrapper

Malerselskabet SBM A/S Novo Nordisk Hillerød PS Warehouse Nybygning

Malerselskabet SBM A/S Stadionkvarteret - lejl. sammenlægninger Renovering

Malerselskabet SBM A/S Albertslund Syd, gårdhavehusene Renovering, ny etape

Raadvad Maleren Peter Bangsvej 125-159 Lejligheds renoveringer

Vesterberg-Hansen ApS Nørre Sidealle 4-8-23 Trapper

Den 13. marts var der 161 ledige malere i Byggefagenes A-kasse
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BECH & KOCH
KLUBFORMAND + ARBEJDSMILJØREP.
Brian Carl Øllegaard
Stenløsebo 7
3660 Stenløse
	2040 9777

KASSERER
Peter Klingenberg
Vejlebrovej 32 H
2635 Ishøj
	2219 9060

BENDT BARSDAL APS
KASSERER
Bjørn Frosberg
Katrinedalsvej 43, st., -1
2720 Vanløse

BRDR. STEINFATH A/S
ARBEJDSMILJØREP.
Ole Petersen
Dovregade 6, 2. th.
2300 København S
	2075 0905 

C. MØLLMANN & CO A/S
KLUBFORMAND
Ken Morten Hansen
Drivkær 16
2650 Hvidovre
	2629 1849

C. S. SERVICE APS
KLUBFORMAND
Marius Krog Petersen
Alleen 129, st. th.
2770 Kastrup
	4051 9321

DANLEV PEDERSEN A/S
ARBEJDSMILJØREP.
John Andersen
Hedeparken 53, 2. th. 
2750 Ballerup
	2021 6387

GEERT HANSEN OG CO APS
KLUBFORMAND
Niclas Bechsgaard Drægert
Gillesager 242, 1. tv.
2605 Brøndby
	2167 1029

KASSERER
Tommy Jensen
Jensløvs Tværvej 12, st. th.
2920 Charlottenlund
	2070 5958

ARBEJDSMILJØREP.
Carsten Henrik Gaardsted
Bymuren 1, 1. th.
2650 Hvidovre
	4050 8489

H. FRIEDMANN & SØN A/S
KLUBFORMAND & ARBEJDSMILJØREP.
Claus Rosengaard Kristensen
	2051 0583
@	hellerosengaard@hotmail.com

KASSERER
Jakob Hansen
	4142 7970
@	jakobhansen71@icloud.com

H.R.H. MALER APS
ARBEJDSMILJØREP.
Jesper Kjærgaard
Gersagerparken 33, 2. th.
2670 Greve
	3125 5941

HARALD JØRGENSEN A/S
KLUBFORMAND
Flemming Beck Jørgensen
Poppel Alle 44
2650 Hvidovre
	2125 7377

KASSERER
Gitte Lisbeth Diemar
Mølle Allé 19, 3. th.
2500 Valby
	3616 0471

MALERFIRMAET HARDI APS
ARBEJDSMILJØREP.
Ole Tokehøj
Nordvanggårdsvej 6, 2, -1
3460 Birkerød
	2360 1224

HENRIK MUNCK APS
ARBEJDSMILJØREP.
Kirsten Graulund Jørgensen
Sognegårds Alle 28, st. th.
2650 Hvidovre
	2789 4810

HOLGER E. JENSEN A/S
KLUBFORMAND
Svend Erik Peitzsch
Dalvænget 11
2750 Ballerup
	2141 1076

KASSERER
Maiken Jensen
Skovbrynet 23
3660 Stenløse 
	5178 1727

J.P. OLSEN & SØN APS
ARBEJDSMILJØREP.
Jan Roskvist
Alleparken 38B
4300 Holbæk
	2681 8184

J.P. HOVERBY A/S
ARBEJDSMILJØREP.
Kristina Tornvig Nilsson
	4028 5664
@	tornvig-k@hotmail.com

JAN JAKOBSEN APS
ARBEJDSMILJØREP.
Arne Bent Pedersen
Brønshøjvej 72F
2700 Brønshøj
	2257 7509

JEUDAN SERVICEPARTNER A/S
KLUBFORMAND
Gerd Moss Christensen
Violvej 3
3660 Stenløse
	8174 9494

FÆLLES ARBEJDSMILJØREP.
Susan Winther
Åfløjen 28, 2. tv.
2700 Brønshøj
	4291 1924

KASSERER
Sebastian Bæk Larsen 
	3134 2207
@	bechmaleren@yahoo.com

JØRGEN HOLM A/S
ARBEJDSMILJØREP.
Michael Broch
Ærtebjergvej 83 
2650 Hvidovre
	2061 6206

KASSERER
Søren Vernholm Jargin
	2180 0910

KLAUS CHRISTOFFERSEN A/S
KLUBFORMAND
Sonny Zangenberg Paecke
	3132 3466
@	paepcke01@hotmail.com

KASSERER
Karen Folmer Østergaard
Gunløgsgade 16, 5. th.
2300 København S
	3254 1904

ARBEJDSMILJØREP.
Martin Jeppesen
	2897 2208
@	martin_jeppesen@live.dk

KURT HANSEN A/S
KLUBFORMAND
Jon Panduro Petersen
Nyvej 45, 1. tv.
2750 Ballerup
	2758 0948

KASSERER
Jesper Larsen
Gadager 102
2600 Glostrup.

ARBEJDSMILJØREP.
Michael Rosendahl Larsen
Fiskerhusene 128
2620 Albertslund
	2614 0580

LÆRLINGEKLUBBEN
LÆRLINGEFORMAND
Amalie Segall
	6128 8323
@	amalie.segall@hotmail.com

MALERFIRMAET ESKILDSEN A/S
KLUBFORMAND
Jesper Kam
Fiolgade 22C, 1. th.
3000 Helsingør
	5059 7570

ARBEJDSMILJØREP.
Jette Marianne Thomsen
Nordlundsvej 23 
2650 Hvidovre
	2657 6733

MALERFIRMAERNE VALLING, RAS-
MUSSEN & FOLMER HANSEN A/S

ARBEJDSMILJØREP.
Jimmie Korsholm 

	3031 2097 

ARBEJDSMILJØREP.
Tine Larsen 
Marthagade 1, 2. tv.
2100 København Ø
	6130 1484

KLUBFORMÆND, KASSERERE OG ARBEJDSMILJØREPRÆSENTANTER I KØBENHAVN
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RETTELSER/TILFØJELSER TIL TILLIDSMANDSLISTEN  
SKAL INDSENDES TIL MALERNES FAGFORENING

MALERFIRMAET KIM STEFANI APS
ARBEJDSMILJØREP.
Pelle Raun
Bustrupgade 11, 1. th.
1737 København K
	6051 5859

MALERHUSET STEEN NIELSEN A/S
KLUBFORMAND
Rasmus L. Ryberg 
Hybenvej 5 
4540 Fårevejle 
	3026 2229

ARBEJDSMILJØREP.
Kitt Møller Holm
Ridder Jernskægs Vej 7
4653 Karise
	2248 0778

S. VESTERBERG HANSEN
ARBEJDSMILJØREP.
Søren Jespersen
	2683 7140
@	sjespersen@live.dk

NIELSEN & KROMANN
KLUBFORMAND
Henrik Rasmussen
Branddamsvej 72
2860 Søborg
	2533 3495

KASSERER
Christina Hansen
Tinghøjvej 58, 2. -201
2860 Søborg
	2872 8419 

ARBEJDSMILJØREP.
Danny Pedersen
	2759 2207
@	truered@rocketmail.com

OLE V. HANSEN APS
KLUBFORMAND + ARBEJDSMILJØREP.
Martin Dreymann
Hindustanvej 36
2300 København S
	2521 7949

PETER MALER A/S
KLUBFORMAND
Mie Grove Jensen
Hellebækgade 23, st. th.
2200 København N
	2965 1729

KASSERER
Klaus Jørgen Kristensen
Frederikssundsvej 61, 2. tv.
2400 København NV
	3887 2426

ARBEJDSMILJØREP.
Tim Nimann-Nielsen
	2720 7328
@	tim@nimann.dk

PETERSEN & ANDERSEN A/S
KLUBFORMAND
Thomas Kristiansen
	2751 6022
@	kristiansenthomas1@hotmail.com

KASSERER
Mads K.T. Nielsen
	2671 2032
@	dinklovn@os.dk

ARBEJDSMILJØREP.
Mads K.T. Nielsen
	2671 2032
@	dinklovn@os.dk

S.B.M. A/S
KLUBFORMAND
Thomas Frivert Hansen
	2163 1294

ARBEJDSMILJØREP.
Bo Nakel
	2325 3992
@	nakelsen@godmail.dk 

SANDER OG DAM A/S
ARBEJDSMILJØREP.
Lars Peter Hansen
Budstikken 100
2630 Taastrup
	2360 0398

SEEHUSEN & JOHN LARSEN A/S
KLUBFORMAND 
Paw Østergaard Jensen
Kærgården 4, 2. tv.
2620 Albertslund
	2164 9350

KASSERER
Allan Libak Nielsen
	2857 1305
@	allanlis@outlook.com

ARBEJDSMILJØREP.
Fra John Larsen A/S:
Poul Erik Poulsen
	4052 2887
@	dyrehavevej7@gmail.com

ARBEJDSMILJØREP.
Fra Seehusen A/S:
Flemming Breining
Blokland 16A
2620 Albertslund
	2810 4075

TH. JENSEN & SØN A/S
KLUBFORMAND
Henrik Broe
Egelund 5, Himmelev
4000 Roskilde
	2215 0053

ARBEJDSMILJØREP.
Claus Nielsen
Hegnet 27, 2. th. 
2600 Glostrup
	4061 5546 / 2635 9920

TORBEN MADSEN A/S
KLUBFORMAND + ARBEJDSMILJØREP.
Jesper Faber Specht
Rådmand Billes Vej 207
2610 Rødovre
	2684 4403

KASSERER
Per Hesselholdt
Tornekrogen 27
3500 Værløse
	2824 3004

V.S. LARSEN A/S
KASSERER 
Jens Christian Bunk
Frødings Allé 14
2860 Søborg
	2290 4612

ARBEJDSMILJØREP.
Michael Bo Vejlgaard
Uglevej 9, 4. tv.
2400 København NV
	3887 7127

VINKLER APS
KLUBFORMAND
Lars Thomsen
Nordlundsvej 23
2650 Hvidovre
	5131 3565

KASSERER
Palle Dalsgaard Petersen
Lyøvej 10, 4. th.
2000 Frederiksberg
	2629 4932

ARBEJDSMILJØREP.
Michael Emcken
Plovmarksvej 26
2605 Brøndby
	5131 3561

AAGE MØLLER & SØN APS
ARBEJDSMILJØREP.
Tine Peschardt-Hansen
Buskehøjvej 7, st.
2850 Nærum, 
	2625 3788

KASSERER
Søren Kastrup Petersen 
Egevangshusene 227
2630 Taastrup
	2674 1714
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1.MAJ
2018BYGGEFAGENES HUS  

LYGTEN 10

KØBENHAVN NV

Kl. 9.00   
Stort morgenbord og velkomst

Der vil være musik og sang.

1.maj talen holdes af Pernille Skipper 

fra Enhedslisten og der vil være 

underholdning for børnene, samt en 

hestevogn til de børn som ikke kan gå 

til fælledparken

TVWWWWWWWWWWWWWWWWWZmalernes årlige Fælles

PVWWWWWWWWWWW
d

Kl. 11.20  Afgang mod fælledparken


